
Oslo, 20.01.20 

Saksgang ved henvendelser fra medlemmer i Fagforening for rådmenn 

og andre ledere 
 

Hva gjør medlemmet når hun/han har behov for bistand fra Fagforbundet? 

1) Medlemmet kontakter sin foreningskontakt. Foreningskontakten veileder og bistår 

medlemmet så langt det går. Foreningskontakten kan kontakte regionens Kompetansesenter 

for veiledning i saken. Hvis medlemmet har behov for bistand utover en telefonsamtale med 

foreningskontakt skal det gis beskjed til sekretariatet. Medlemmet må gi samtykke om at 

man kan ta saken videre til Kompetansesenteret og at sekretariatet informeres. Sekretariatet 

skal settes på kopi ved henvendelser til Kompetansesenteret.  

2) Er saken for kompleks for foreningskontakten oversendes den til Kompetansesenteret. 

Kompetansesenteret holder sekretariatet orientert om hvilke saker de får inn og når saken er 

avsluttet. 

3) Kompetansesenteret avgjør om saken skal tas videre til forbundsadvokatene.  

 

I tilfeller der tid er en kritisk faktor kan sekretariatet kontaktes. Sekretariatet avklarer videre 

med avdelingen for lov- og avtaleverk behovet for videre juridisk bistand. 

 

Konfliktstilfeller der begge parter er medlem av Fagforbundet 

I noen tilfeller kan det oppstå konflikt mellom medlem av lokal fagforening og medlem av fagforening 

for rådmenn og andre ledere. I tilfeller der begge sakene havner hos det samme 

Kompetansesenteret, skal medlemmet av fagforening for rådmenn og andre ledere bistås av et annet 

Kompetansesenter. Hvilket kompetansesenter som gis dette ansvaret, avklares av leder for Lov og 

avtaleverksavdelingen.  

 

Lønnsforhandlinger 

Forhandlingsfullmakten ligger hos Kompetansesenteret, men vedkommende foreningskontakt(er) er 

gitt fullmakt til å opptre på Kompetansesenterets vegne i lønnsforhandlinger/ bistand i forbindelse 

med lønnsvurdering i aktuelle tariffområder. 

Foreningskontaktene har i praksis forhandlet for både kapitel 3.4.1, 3.4.2 og kapittel 5, men etter 

hovedavtalen er det kun i kapitel 3.4.1 at foreningskontaktene har fullmakter til å forhandle. Det kan 

derfor være best å informere medlemmet i forkant av forhandlingene om dette dersom medlemmet 

tilhører et annet kapittel enn 3.4.1. Både lokal forening og arbeidsgiver kan motstride at vi forhandler 

for andre medlemmer enn de som ligger i kap. 3.4.1. 

Ved lønnsforhandlinger må medlemmet selv kontakte sin foreningskontakt eller sekretariatet og be 

om bistand. 

Dersom foreningskontakten ikke har anledning til å bistå medlemmet i lønnsforhandlinger skal 

forhandlingene føres av regionens Kompetansesenter. 

 



 

Reiseutgifter 

Hvis det er behov for at foreningskontakten må reise for å hjelpe et medlem skal dette alltid avklares 

med Kompetansesenteret i forkant av reisen. Reisen dekkes av Kompetansesenteret. Hvis reisen ikke 

er avklart i forkant kan Kompetansesenteret gi avslag på reiseregningen.  

 

Årlige møter 

Kompetansesentrene skal avholde årlige møter med tilhørende foreningskontakter for å drøfte 

gjennomføringene av sakene som er jobbet med siste året. 


